HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 191/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SEI Nº 23243.015427/2025-11
DOCUMENTO SEI Nº 2851800

​A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT - CGAB/IFRO
(Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção
2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução Nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO a Homologação das inscrições e o Resultado Preliminar da Seleção de alunas para o
Curso de Formação Inicial em Computação, Tecnologias e Robótica Educacional, na modalidade
presencial, no período de fevereiro a maio de 2026.

1. RESULTADO PRELIMINAR

ORDEM CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1º JAQUELINE GERMANO DE SOUZA HOMOLOGADA

2º NICOLLY BIANCA BATISTA MOTA HOMOLOGADA

3º WISLA TALITA LIMA COSTA DOS
SANTOS ESTEVÃO HOMOLOGADA

4º RAYANE DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

5º RAYSSA DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

6º LORRAYNE OLIVEIRA ANTONIETO
CEZÁRIO HOMOLOGADA

7º YASMIN DOS SANTOS HOMOLOGADA

8º GABRIELY TOMAZ MATHIAZI HOMOLOGADA

9º AMANDA EDUARDA SEBASTIÃO
PINTO HOMOLOGADA

10º ADRIELE MARTINS ALVES HOMOLOGADA

11º STEFANY PIMENTEL DE ANGELI HOMOLOGADA

12º ANA LOÍSA FERNANDES DE
MORAES HOMOLOGADA

13º CLAUDIA LORAYNE SANTANA DE
OLIVEIRA HOMOLOGADA

14º MEIRE CHAGAS DA COSTA HOMOLOGADA

15º ISABELLY ALONCIO DOS ANJOS HOMOLOGADA

16º IASMYM GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

17º SOFIA MACIEL CORTES HOMOLOGADA

18º AMANDA CARVALHO SIQUEIRA
TOMAZ HOMOLOGADA

19º ANA LUÍZA DA CRUZ RODRIGUES HOMOLOGADA

20º ANA JÚLIA SILVA RIBEIRO HOMOLOGADA

21º ANA LAURA TEIXEIRA DINIZ HOMOLOGADA

22º ANDRESSA GONÇALVES DE
SOUZA HOMOLOGADA

23º LEYDIMAR DEL VALLE MAESTRE
SISO HOMOLOGADA

24º MARIA JÚLIA PELLENZ PINTO HOMOLOGADA

25º LETÍCIA ANDRADE MALINI HOMOLOGADA

26º CAMILA VITÓRIA RODRIGUES
CAMPOS HOMOLOGADA

27º GEOVANIA COELHO ROBERTO HOMOLOGADA

28º YANNI REBECA GONÇALVES REIS HOMOLOGADA

29º KEURY SILVA RABELO HOMOLOGADA

30º RAIANE JANONES MENEGAZ HOMOLOGADA

31º EMILLY GABRIELA MACEDO REIS HOMOLOGADA

32º LÍVIA REGINA LOURENÇO
BATISTA HOMOLOGADA

33º WILDRIANNYS ANDREINA HOMOLOGADA

34º JHORDANNA MARQUES
RODRIGUES HOMOLOGADA

35º GIOVANNA CEZARIO SILVA HOMOLOGADA

36º NICOLLY BARBOSA NASCIMENTO HOMOLOGADA

37º ANA CAROLINA GONÇALVES
MENDES HOMOLOGADA

38º ESTER SCARAMUSSA HOMOLOGADA

39º GABRIELA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

NAIARA DOS SANTOS SOUZA DE

40º NAIARA DOS SANTOS SOUZA DE
JESUS HOMOLOGADA

41º NATHALY DE SOUZAPEROBA HOMOLOGADO(A) / CADASTRO DE
RESERVA

42º ELIDA LOURENÇO DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA / NÃO
CUMPRIU ITEM 3.2 DO EDITAL

43º GABRIELLY CRISTINA SOUZA
SANTOS

NÃO HOMOLOGADA/ NÃO ATENDE
ITEM 2.4 DO EDITAL

44º GABRIELY GONÇALVES REIS NÃO HOMOLOGADA/ NÃO ATENDE
ITEM 2.3 DO EDITAL

45º MARIA DARLENE CAMPOS SILVA NÃO HOMOLOGADA/ NÃO ATENDE
ITEM 3.2 DO EDITAL

46º LORRAINE OLIVEIRA DE
CARVALHO

NÃO HOMOLOGADA/ NÃO ATENDE
ITEM 2.3 DO EDITAL

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
23/01/2026, às 11:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2907698
e o código CRC 45297E93.

Referência: Processo nº 23243.015427/2025-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2907698

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0